



## Wprowadzenie

To już szósty dzień, gdy przechodzisz przez kolejne miejscowości - mniejsze i większe. Skup się na swoich krokach: wsłuchaj się w ich rytm. Spróbuj usłyszeć w nich rytm kroków Jezusa, który idzie obok Ciebie, obok towarzyszy pielgrzymki, obok Kościoła.

## Posłuchaj Słowa Bożego

*Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A pewien człowiek, imieniem Zacheusz, który był zwierchnikiem celników i był bardzo bogaty, chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż to jest, ale sam nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to miejsce, spojrzął w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu». Zszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy, widząc to, szemrali: «Do grzesznika poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w czymś skrzywdziłem, zwracam poczwórnice». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło».*

## Prośba o czystość intencji

Spraw Panie, by wszystkie moje zamiary, decyzje i czyny były skierowane ku większej chwale Twojego Boskiego Majestatu. Oświeć mnie i skieruj moje kroki na drogę Pokoju, by dane mi było poznać Prawdę.

## Zaangażowanie wyobraźni

Razem z Zacheuszem wdrap się na drzewo. Zapnij mocniej sandały, żeby przypadkiem się nie ześlizgnąć z figowca. Podciągnij sukienkę czy spodnie, żeby o nie nie zahaczyć podczas wspinaczki. I do dzieła! Jak już trzymasz się gałęzi, zobacz, na jakim drzewie siedzisz? Jaki widok się z niego rozpościera? Co widzisz wkoło i bezpośrednio pod sobą? Nagle w oddali pojawia się ON. Zobacz, jak Twoje ciało reaguje na Jego widok. Pozwól swojej wyobraźni rozwinąć ten obraz.

## Prośba o owoc

Poproś o łaskę spotkania z Jezusem.



## Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto

- Jezus przechodzi przez miasto, dostępny dla wszystkich. Ludzie mogą w związku z tym podjąć różne decyzje: zamach na Jego życie, oczernienie, splunięcie albo wycofanie się, zignorowanie Go, a także zachwyt nad Nim, wejście w dialog, wysłuchanie Go w rozmowie czy skierowanie do Niego jakiejś prośby. Jezus zanurza się w świecie wielu rodzin, które zmagają się nie tylko z różnicami pokoleniowymi, ale też światopoglądowymi. Matka z ojcem mogą uznać Go za fałszywego proroka, a syn z córką za zbawiciela. A Ty, kogo widzisz? Kto przechodzi przez miasto i jak reagujesz, gdy się pojawia?
- Co czujesz, gdy słyszysz, że On jest dostępny dla **w s z y s t k i c h**? Nawet dla tych, którzy Go odrzucają, traktują bez szacunku albo dystansują się od Niego? Spróbuj przełożyć to na obecną sytuację na świecie i w Kościele - co dzisiaj oznacza dla Ciebie to, że On przechodzi przez miasta i idzie do każdego?

## Zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu

- Zacheusz, niski Zacheusz. Zwierzchnik celników, ciemnyżyciel Żydów, bogacz krzywdzący ubogich, a na dodatek grzesznik, wdrapuje się na drzewo, by chociaż zobaczyć Jezusa na własne oczy. Tłum widząc to mógł pomyśleć o nim "głupiec". Ciekawe, czy sam Zacheusz spodziewał się, że usłyszy Jezusa kierującego do niego jakieś słowa. I to nie było jakie. Zejdź prędko, dziś muszę zatrzymać się w twoim domu. Te słowa padają do Ciebie, gdy siedzisz na swoim drzewie. Co zrobisz? Jaka będzie Twoja odpowiedź?
- Właśnie Ty gościsz Go w swoim domu. Pielgrzymujesz razem z Nim już szósty dzień, masz czas przebywać twarzą w twarz z Jezusem. Jak chcesz spędzić ten czas? Jakie chwile chcesz zachować w swoim sercu? Kiedy podczas tej drogi objawia się Jego obecność? Na co czas spędzony z Nim Cię przygotowuje? A może Cię z czegoś leczy?

## Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło

- Zacheusz nie wymaże swojej przeszłości, nie cofnie krzywd wyrządzonych sobie i innym. Nikt z nas nie ma takiej mocy. To, co robiliśmy sprawiło, że jesteśmy tu i teraz. Zbawienie stało się udziałem tego domu. Domu grzesznika, o którym wszyscy szemrali. Czy to zaskakujące? Bynajmniej nie oznacza to, że Zacheusz już nigdy nie zrobił nic krzywdzącego. Spotkanie z Jezusem sprawiło, że stał się częścią planu zbawienia. Mając czas spędzony z Jezusem w pamięci, może iść do innych, którzy krzywdzą i są krzywdzeni. Nie musi ich nawracać, wystarczy, że jest wśród nich. Jak myślisz, jaką supermoc daje tak bliskie spotkanie z Bogiem?

**Dzień 6**

**czwartek, 10 sierpnia**

**Łk 19, 1-10**



**AMDG**

**JEZUICKA GRUPA  
CZARNA  
WAPM 2023**

- Również Ty jesteś częścią Jego planu zbawienia. Nie musisz robić nic wielkiego, nie musisz nawracać. Wystarczy, że jesteś. Co dostajesz od Boga? Dzięki czemu On może działać przez Ciebie w świecie? Jesteś świadomy/a, jak ważna jest Twoja obecność dla innych ludzi - tych w Kościele i tych poza nim?

## **Modlitwa końcowa**

Poświęć teraz chwilę aby побыć z Jezusem, może posiedźcie sobie razem na drzewie, na które Ty się wdrapałeś/eś. Może rozpościera się z niego widok na ważną część Twojego życia, może na to co poruszyło Ciebie w tej modlitwie. To moment na to by, porozmawiać o tym z Nim, usłyszeć co ma do powiedzenia.

**Ojciec Nasz...**